
 52 – sábado, 07 de Junho de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

José Geraldo Teodoro protocolo 014045/13 Solicita prorrogação de prazo DEFERIDO, concedeu-se mais 60 
dias de prazo a partir de 02/06/2014

Manoel Rodrigues dos Santos protocolo 013908/13 Solicita prorrogação de prazo DEFERIDO, concedeu-se mais 60 
dias de prazo a partir de 12/06/2014

Samuel Alves de Souza protocolo 013997/13 Solicita prorrogação de prazo DEFERIDO, concedeu-se mais 60 
dias de prazo a partir de 19/05/2014

Flávio Souza de Andrade protocolo 014014/13 Solicita prioridade para finalização do 
processo de aquisição de financiamento. INDEFERIDO

(a) Eduardo Mendes de Sousa, CEL PM QOR . Diretor-Geral do IPSM
06 568291 - 1

Polícia civil do Estado de Minas Gerais
Chefe de Polícia Civil: Oliveira Santiago Maciel

Expediente
POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais

Resolução nº 7 .612 de 06 de junho de 2014 .

 Designa Ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito da Polícia Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37 .924, de 16 de maio 
de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art .1º Designar o servidor vítor Hugo Heisler, MASP 387 .423-7, Delegado de Polícia, para exercer a função de Ordenador de Despesas na Unidade 
Executora 1510121 .
Art . 2º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 06 de junho de 2014.

Oliveira Santiago Maciel
Chefe da Polícia Civil

Resolução nº 7 .613 de 06 de junho de 2014 .

 Dispensa e designa servidor para compor a 2ª Comissão Processante Permanente da Corregedoria-Geral de Polícia Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e, nos termos do parágrafo 1º do artigo 173 da Lei 5 .406 de 16 de 
dezembro de 1969 e da Resolução 6 .742 de 12 de julho de 2004, que instituiu no âmbito da Corregedoria-Geral de Polícia Civil as Comissões Pro-
cessantes Permanentes e,
Considerando a proposição do Senhor Corregedor-Geral de Polícia Civil,
Resolve:
Art . 1º Dispensar Evandro Pinto Coelho Parreira, Investigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 294 .540 – 0 das funções de Membro da Segunda 
Comissão Processante Permanente .
Art . 2º Designar Ronny Fernandes Pedra, Investigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 1 .113 .965 – 6, para integrar como Membro, a citada 
Comissão .
Art . 2º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Belo Horizonte aos 06 de junho de 2014 .
Oliveira Santiago Maciel

Chefe da Polícia Civil

63.302 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Cristina Coelli Cicarelli Masson, MASP 367.839-8, Delegada 
Geral de Polícia, código DL, para prestar serviços na 3ª Delegacia Especializada de Investigação de Homicídios/venda Nova/DIHPP, procedente da 
Divisão Especializada de Referência da Pessoa Desparecida .

63 .303 - no uso de suas atribuições, dispensa o Bel . Marcos Tadeu de Brito Brandão, MASP 457 .825-8, Delegado Geral de Polícia, código DL, de 
responder pelo expediente da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil/Unaí/16º Depto .

63 .304 - no uso de suas atribuições, nos termos da Lei 9 .401 de 18 de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, de 22 de outubro de 
1987, concede a Ana Cristina Marques Bernardes, MASP 1 .060 .815-6, Delegada de Polícia, código DL, nível Especial, lotada na 1ª Delegacia Regio-
nal de Polícia Civil de Uberlândia, prorrogação de redução de jornada de trabalho, para 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 (seis) meses .

63.305 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 2013, 
o Bel . Edson Rogério de Morais, MASP 1 .145 .062-4, Delegado de Polícia, código DL, nível Especial, para responder pelo expediente da 2ª Delegacia 
Regional de Polícia Civil/Paracatu/16º Depto ., procedente de Uberaba .

63.306 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do inciso IV do art. 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 2013, 
o Bel . Sandro Montanha de Souza Negrão, MASP 1 .145 .163-0, Delegado de Polícia, código DL, nível Especial, para responder pelo expediente da 
1ª Delegacia Regional de Polícia Civil/Unaí/16º Depto ., procedente de Araxá .

63.307 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Leonardo Estevam Lopes, MASP 1.145.140-8, Delegado de 
Polícia, código DL, nível II, para prestar serviços na Delegacia de Polícia Civil de Plantão de Ribeirão das Neves/2º Depto ., procedente de Betim .

63 .308 - no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de doença em pessoa da família, nos termos do art .65, § 1º da Lei 129 de 08 de 
novembro de 2013, à William Leonardo Galdino, MASP 1 .145 .161-4, Delegado de Polícia, código DL, nível II, lotado na Delegacia de Polícia Civil 
de Sabinópolis, período de 90(noventa) dias, a partir de 19/05/2014 .

63.309 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Leonardo Otávio da Costa Farias, MASP 1.331.214-5, Dele-
gado de Polícia, código DL, nível I, para prestar serviços na Divisão Especializada de Referência da Pessoa Desparecida/DIHPP, procedente da Divi-
são Especializada de Investigação de Crimes Contra a vida .

63 .310 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, 
alínea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Uanderson Resende, MASP 1 .060 .864-4, 
cargo efetivo de Perito Criminal , código PR, nível II, lotado na Delegacia Regional de Polícia Civil de Poços de Caldas, a partir de 20/05/14, data 
do desligamento do servidor por ter tomado posse em outro cargo .

63.311 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Hugo Leonardo Alves da Silva, MASP 1.241.642-6, Perito 
Criminal, código PR, nível I, para prestar serviços na 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil/Montes Claros/11º Depto ., procedente de Taiobeiras .

63.312 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Ricardo Cardoso de Moura, MASP 1.226.088-1, Perito Cri-
minal, código PR, nível I, para prestar serviços na 1ª Delegacia Regional/Montes Claros/11º Depto ., procedente de Taiobeiras .

63 .313 - no uso de suas atribuições, remove os servidores a seguir nominados, nos termos do inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 
08 de novembro de 2013, conforme Edital de Remoção nº 002/2014, ocupantes do cargo de Perito Criminal, código PR, para prestarem serviços nas 
unidades policiais a que menciona:

Nome MASP Nível Destino Procedência
Afonso Paulo Dias da Silva 1 .009 .847-3 II Instituto de Criminalística vespasiano
Alexandre kansaon Costa 1 .082 .888-7 II Instituto de Criminalística Passos
Ana Luiza Ferreira Pinto Moreira 1 .145 .226-5 II Instituto de Criminalística Santa Luíza
Cristiano Otávio Luciano Goulart 1 .145 .245-5 II Instituto de Criminalística Ribeirão das Neves
Gustavo Portelinha Carneiro 1 .229 .489-8 II Instituto de Criminalística Pouso Alegre
Marcius Renato Perpétuo 
de Magalhães 1 .145 .261-2 II Instituto de Criminalística Diamantina

Murilo Dal Bianco Ribeiro 1 .111 .404-8 II Instituto de Criminalística vespasiano
Renata Fontes Prado Faraco 1 .229 .359-3 II Instituto de Criminalística Divinópolis
Rodrigo Henrique Alves 1 .145 .268-7 II Instituto de Criminalística Betim
Rogerio Marques Flauzino 1 .019 .312-6 II Instituto de Criminalística Ponte Nova
Anderson de Oliveira Camargos 1 .060 .996-4 I Instituto de Criminalística Pouso Alegre
Bruno Pinheiro Soares 
de Torres Alves 1 .229 .212-4 I Instituto de Criminalística Manhuaçu

Cíntia Fontes Alves 1 .229 .213-2 I Instituto de Criminalística Curvelo
Fernando Rocha 1 .229 .258-7 I Instituto de Criminalística Curvelo
Geovane Rodrigues Ferreira 968 .460 I Instituto de Criminalística São Lourenço
Gleydson Daniel Pinto 1 .229 .525-9 I Instituto de Criminalística Passos
Hudson Rodrigues de Andrade 1 .241 .988-3 I Instituto de Criminalística Passos
Igor Temponi Costa 1 .229 .382-5 I Instituto de Criminalística Itabira
Isabel Gonzaga Reis 1 .229 .601-8 I Instituto de Criminalística varginha
João Henrique Roscoe Diniz Maciel 1 .229 .579-6 I Instituto de Criminalística São João Del Rei
João Luiz Silva Moreira 1 .229 .562-2 I Instituto de Criminalística Pará de Minas
karina de Souza Pereira 1 .108 .597-4 I Instituto de Criminalística Guanhães
Leandro Inácio Bicalho 1 .229 .351-0 I Instituto de Criminalística Bom Despacho
Michelle Moreira Machado 1 .155 .022-5 I Instituto de Criminalística Divinópolis
Nicola Luca Caiafa 1 .229 .284-3 I Instituto de Criminalística Patrocínio
Paulo Elpídio de Alvarenga Marinho 1 .229 .256-1 I Instituto de Criminalística Nanuque
Rubens da Cruz Oliveira 1 .189 .329-4 I Instituto de Criminalística Paracatu
Stela Maris Martins de Castro 1 .229 .349-4 I Instituto de Criminalística varginha
Suelen Sara Moreira 1 .229 .233-0 I Instituto de Criminalística Passos
Thábita karla Teixeira Ferreira 1 .060 .963-4 I Instituto de Criminalística Guanhães
Yuri Machado 1 .241 .678-0 I Instituto de Criminalística Paracatu
Dário Luiz da Rocha Lopes 374 .711-0 Especial Instituto Médico Legal Instituto de Criminalística
Geraldo Elias Miranda 1 .060 .655-6 II Instituto Médico Legal Santa Luzia
Sandro Cruz Chaves 1 .241 .969-3 I 2ª DRPC/Alfenas/18º Deptº . Januária

Bruno Belloti dos Santos 1 .241 .654-1 I 4ª DRPC/Araguari/9º Deptº . Taiobeiras
Eduardo Claudino Cavalcante Silva 1 .229 .578-8 I 4ª DRPC/Araguari/9º Deptº . Leopoldina
Odair Clébio José da Silva 1 .145 .250-5 I 1ªDRPC/Barbacena/13º Deptº . Juiz de Fora
Cristina Martins de Souza Bernardes 1 .167 .087-4 I 2ª DRPC/Betim/2º Deptº . Itabira
Daniel Barbosa Prados 1 .174 .373-9 I 2ª DRPC/Betim/2º Deptº . Lavras
Isabel Paulina Silva Castro 1 .111 .440-2 I 2ª DRPC/Betim/2º Deptº . Campo Belo
Maurício Möller de Oliveira 1 .229 .257-9 I 2ª DRPC/Bom Despacho/7º Deptº . Nanuque

Araken Resende Costa 1 .145 .332-1 II 2ª DRPC/Conselheiro 
Lafaiete/13º Deptº . Ponte Nova

Marco Aurélio Caetano Lopes 1 .241 .983-4 I 2ª DRPC/Conselheiro 
Lafaiete/13º Deptº . Capelinha

Marcélio Alcântara Silva 1 .111 .467-5 II 1ª DRPC/Contagem/2º Deptº . Caratinga
Wesley de Oliveira Ribeiro 1 .174 .344-0 I 1ª DRPC/Contagem/2º Deptº . Curvelo
Tatiana Gomes Ribeiro Yukawa 1 .241 .792-9 I 3ª DRPC/Diamantina/14º Deptº . Nanuque
Marcus vinícius de Souza 1 .229 .574-7 II 1ª DRPC/Divinópolis/7º Deptº . Itabira
Paula Lamounier Lima 1 .241 .729-1 II 1ª DRPC/Divinópolis/7º Deptº . Almenara
Carlos Eduardo Leal 1 .011 .357-9 I 1ª DRPC/Divinópolis/7º Deptº . Patrocínio
Willian Gonçalves Rios 1 .189 .360-9 I 4ª DRPC/Formiga/7º Deptº . Ubá

Guilherme Eustáquio Santos 1 .066 .823-4 I 1ª DRPC/Governador 
valadares/8º Deptº . Almenara

Rondinelle Gomes Pereira 1 .053 .483-2 I 1ª DRPC/Governador 
valadares/8º Deptº . Teófilo Otoni

Juliermy Rabello Cota Senna 1 .229 .575-4 II 1ª DRPC/Ipatinga/12º Deptº . Teófilo Otoni
Alexandre de Oliveira 1 .241 .408-2 I 2ª DRPC/Itajubá/17º Deptº . Manhuaçu
Danilo Freitas Marques 1 .241 .115-3 I 4ª DRPC/Iturama/5º Deptº . Araguari
Marcelo Bissiatti Fava 1 .229 .231-4 I 1ª DRPC/Juiz de Fora/4º Deptº . Leopoldina
Anselmo de Oliveira Moreira 1 .229 .560-6 I 1ª DRPC/Lavras/6º Deptº São Lourenço
Magno Carvalho Pires 1 .229 .274-4 I 1ª DRPC/Lavras/6º Deptº Campo Belo
Lívia Campos Machado Goulart 1 .241 .723-4 I 3ªDRPC/Leopoldina/4º Deptº . Ubá
Marcelo Pacheco de Andrade 1 .241 .958-6 I 3ªDRPC/Leopoldina/4º Deptº . Ubá
Fabio de Oliveira Hassen Raad 1 .241 .659-0 I 4ª DRPC/Muriaé/4º Deptº . Manhuaçu
José Eustáquio de Assis Júnior 1 .074 .993-5 I 5ª DRPC/Ouro Preto/3º Deptº . Pirapora
Renato Ianhez 965 .417-9 I 1ª DRPC/Patos de Minas/10º Deptº . Unaí
Suelen Cristina de Araújo Braz 1 .229 .259-5 I 1ª DRPC/Patos de Minas/10º Deptº . Paracatu
valdirene de Andrade 
Barbosa Guilherme 849 .119-3 II 1ª DRPC/Poços de Caldas/18º Deptº . São João Del Rei

Renan Darin Bernardi 1 .241 .338-1 I 1ª DRPC/Poços de Caldas/18º Deptº . Iturama
Geiza das Dores Conceição 1 .241 .875-2 I 5ª DRPC/Ponte Nova/12º Deptº . Januária

Aline Torres de Azevedo Chagas 1 .229 .356-9 I 3ª DRPC/Ribeirão das 
Neves/2º Deptº . Manhuaçu

Danielle Nunes Pinto 1 .241 .842-2 I 3ª DRPC/Ribeirão das 
Neves/2º Deptº . Almenara

Alice Rodrigues Camoropin 454 .498-7 II 1ª DRPC/Santa Luzia/3º Deptº . Contagem
Cristiano Augusto Ferreira Mol 1 .178 .882-5 I 1ª DRPC/Santa Luzia/3º Deptº . João Monlevade
Felipe Machado Dapieve 1 .213 .610-7 I 1ª DRPC/Santa Luzia/3º Deptº . Ouro Preto
Péricles Magalhães Fornero Junior 1 .155 .325-2 I 1ª DRPC/Santa Luzia/3º Deptº . São João Del Rei
Dennis Daccach 1 .111 .411-3 II 3ª DRPC/São Lourenço/17º Deptº . Itajubá
Érika Carvalho Silva 1 .229 .230-6 I 3ª DRPC/São Lourenço/17º Deptº . Muriaé

Evandro Francisco Bessa 349 .942-3 II 6ª DRPC/São Sebastião 
do Paraíso/18º Deptº . Uberaba

André Gualter Queiroz 1 .198 .748-4 I 4ª DRPC/Sete Lagoas/14º Deptº São João Del Rei
Fábio Dias Fonte Boa 1 .229 .344-5 I 2ª DRPC/Ubá/4º Deptº . São João Del Rei
Fabiano Marques da Silva Santos 1 .174 .409-1 II 1ª DRPC/Unaí/16º Deptº . Paracatu
Alexandre Piazza de Oliveira 1 .229 .209-0 II 3ª DRPC/vespasiano/3º Deptº . Itabira
Gisele Simões Lisa Rocha 1 .145 .233-1 II 3ª DRPC/vespasiano/3º Deptº . Santa Luzia
Walmir Nunes 602 .122-4 II 3ª DRPC/vespasiano/3º Deptº . Santa Luzia

63.314 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Andréa Mendes Boy Teixeira, MASP 297.405-3, Escrivã de 
Polícia II, código EP-II, nível III, para prestar serviços na Superintendência de Investigação e Polícia Judiciária, procedente do Núcleo de Gestão 
Prisional/SIPJ .

63 .315 - no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso III do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, atestada 
a necessidade clínica, como se encontra elencada e devidamente motivada no oficio nº 198 e 199/DPM/HPC/2014, subscrito pelo Diretor de Perícias 
Médicas do Hospital da Polícia Civil, Cynthia Feliciano da Silva, MASP 386 .345-7, Escrivã de Polícia II, código EP II, nível III, para prestar serviços 
na Delegacia de Policia Civil Adida ao Juizado Especial Criminal/Belo Horizonte, procedente da Coordenação de Operações Policiais/DETRAN .

63.316 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Kristiane Pereira de Souza, MASP 667.940-1, Escrivã de 
Polícia II, código EP-II, nível II, para prestar serviços na Delegacia Adida ao Juizado Especial Criminal/1º Depto ., procedente da Depol de Plantão/
venda Nova .

63 .317 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 2013, 
Sônia Aparecida Barbosa, MASP 294 .083-1, Investigadora de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para prestar serviços na 3ª Delegacia Regional 
de Polícia Civil/venda Nova/1º Depto ., procedente da Unidade Especial de Apoio Operacional Policial do Aeroporto da Pampulha/SIPJ .

63 .318 - no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de doença em pessoa da família, nos termos do art .65, § 1º da Lei 129 de 08 de 
novembro de 2013, à Geraldo Chaves Júnior, MASP 298 .335-1, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível III, lotado na Divisão Especializada de 
Investigação Antidrogas, período de 07(sete) dias, a partir de 27/05/2014 .

63 .319 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 2013, 
Guilherme Elias de Oliveira e Silva, MASP 1 .060 .933-7, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível III, para prestar serviços na Coordenação de 
Apoio Aéreo/SIPJ, procedente da Corregedoria Geral de Polícia .

63 .320 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, alí-
nea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Sérgio Rodrigo vilas Boas, MASP 1 .061 .026-9, 
cargo efetivo de Investigador de Polícia II, código IP II, nível II, lotado na Delegacia Regional de Poços de Caldas , a partir de 20/05/14, data do 
desligamento do servidor por ter tomado posse em outro cargo .

63 .321 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, 
alínea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Mário Ronaldo Lopes, MASP 1 .061 .063-2, 
cargo efetivo de Investigador de Polícia II , código IP II, nível II, lotado no Hospital da Polícia Civil, a partir de 20/05/14, data do desligamento do 
servidor por ter tomado posse em outro cargo .

63.322 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação funcional, remove Heverson Campos Valente, MASP 458.062-7, Investigador de 
Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 5ª Delegacia Regional de Polícia Civil/Ponte Nova/12º Depto ., procedente de Rio Casca .

63 .323 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, 
alínea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Iedo Avelino Dias da Silveira, MASP 
1 .111 .740-5, cargo efetivo de Investigador de Polícia II , código IP II, nível I, lotado na 8ª DEH/Betim, a partir de 20/05/14, data do desligamento do 
servidor por ter tomado posse em outro cargo .

63 .324 - no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de doença em pessoa da família, nos termos do art .65, § 1º da Lei 129 de 08 de 
novembro de 2013, à Ivan Carlos Santos, MASP 1 .112 .074-8, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, lotado na Delegacia de Polícia Civil 
de Coração de Jesus, período de 90(noventa) dias, a partir de 25/04/2014 .

63 .325 - no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de doença em pessoa da família, nos termos do art .65, § 1º da Lei 129 de 08 de 
novembro de 2013, à Clarissa Anício Duarte Rodrigues, MASP 1 .242 .266-3, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, lotado na Delegacia de 
Polícia Civil de Rio Piracicaba, período de 40 (quarenta) dias, a partir de 22/04/2014 .

63 .326 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido e por permuta, nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro 
de 2013, Mateus Picinin Costa, MASP 1 .256 .087-6, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na Delegacia Especializada 
do Plantão Interinstitucional de Apuração do Ato Infracional/DIOPF, procedente da 9ª DEH/Ibirité .

63 .327 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido e por permuta, nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro 
de 2013, Fábio Henrique Nogueira de Paula, MASP 1 .257 .233-5, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 9ª Dele-
gacia Especializada de Investigação de Homicídios/Ibirité/DIHPP, procedente da Delegacia Especializada do Plantão Interinstitucional de Apuração 
do Ato Infracional/DIOPF .

63 .328 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, alí-
nea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Fernando Tadeu Bernardes, MASP 1 .352 .997-9, 
cargo efetivo de Técnico Assistente da Polícia Civil, código TPOL, nível I, lotado no 1ª Delegacia de Polícia Civil de venda Nova, a partir de 
24/03/14, data do desligamento do servidor .

63 .329 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, alí-
nea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Rodrigo Oliveira de Sousa, MASP 1 .356 .264-0, 
cargo efetivo de Técnico Assistente da Polícia Civil, código TPOL, nível I, lotado no Departamento de Trânsito, a partir de 20/05/14, data do des-
ligamento do servidor .

63 .330 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art .106, 
alínea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Ana Esther Cardoso Silva, MASP 1 .356 .819-1, 
cargo efetivo de Técnico Assistente da Polícia Civil, código TPOL, nível I, lotado na Divisão de Registro de veículos/DETRAN, a partir de 05/05/14, 
data do desligamento do servidor .

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Portaria nº 159/CGPC/2014
O Corregedor Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém os incisos I e vIII, do art . 20, da Lei nº 5 .406/69;


